Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VIIII Kalendas Oc-
tobris, pontificatus nostri anno Tertio.

1161

1373 novembre 18, Avinyó

Gregori XI mana a l’oficial de Saragossa que, si el priorat de l’església col-
legiata de Santa Maria de Daroca amb cura d’ànimes està vacant, 
després de l’examen i en cas d’idoneïtat assigni aquesta parròquia 
a Joan Morell, rector de la parròquia de Manchones de la diòcesi de 
Saragossa.
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 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-227.
 a Butlla amb fil de cànem.

Gregorius XI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. offi-
ciali Cesaraugustano salutem et apostolicam benedictionem. Dignum 
arbitramur et congruum ut illis se reddat sedes apostolica graciosam 
quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Sane 
petitio pro parte dilecti filii Iohannis Morelli rectoris parrochialis 
ecclesie de Manchons Cesaraugustane diocesis nobis nuper exhibita 
continebat, quod olim prioratu secularis et collegiate ecclesie beate 
Marie Daroce dicte diocesis ex eo vacante, quod venerabilis frater 
noster Luppus archiepiscopus Cesaraugustanus dilectum filium Pas-
chasium de Valdolinis clericum tunc ipsius ecclesie priorem, qui ab 
eadem ecclesia beate Marie continuaciter se absentaverat, monuit ut ad  
dictam ecclesiam beate Marie rediret et ibidem personaliter resideret 
et demum ipsum Paschasium ad hoc legitime evocatum huiusmodi 
monitioni parere contumaciter recusantem predicto prioratu per suam 
diffinitivam sentenciam, que nulla provocatione suspensa in rem transivit 
iudicatam privaverat iusticia exigente prefatus archiepiscopus dictum 
prioratum sic vacantem et ad eius collationem pertinentem eidem 
Iohanni contulit et proinde eciam de eodem canonice nisi apostolice 
reservationes obstarent, cum autem sicut eadem petitio subiungebat, 
idem Iohannes dubitet dictum prioratum tempore collationis et pro-
visionis huiusmodi de ipso eidem Iohanni ut premittitur factarum 
fore disposicioni apostolice specialiter reservatum dictumque Iohan-
nem posse super eodem prioratu imposterum molestari, nos volentes 
predictum Iohannem in presbiteratus ordine constitutum apud nos 
de vite ac morum honestate et aliis virtutum suarum meritis multi-
pliciter commendatum favore prosequi gracioso, discretioni tue per 
apostolica scripta mandamus, quatinus si dictus prioratus dignitas 
existat vel curam habeat animarum, post diligentem examinationem 
dictum Iohannem bene legere bene construere et bene cantare ac 
bene et congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad dictum pri-
oratum obtinendum vel etiam si bene non cantaret dummodo in tuis 
manibus iuret ad sancta dei evangelia, quod infra annum a tempore 
examinationis huiusmodi computandum bene cantare addiscet vel si 
idem prioratus dignitas non existat nec curam habeat animarum et 
per huiusmodi examinationem prefatum Iohannem ad hoc ydoneum 
esse reppereris, super quibus tuam conscienciam oneramus, eidem 
Iohanni dictam parrochialem ecclesiam, cuius fructus redditus et 
proventus triginta librarum Turonensium parvorum secundum anti-
quam taxationem decime valorem annuum, ut idem Iohannes asserit, 
non excedunt et quandam perpetuam portionem in eadem ecclesia 
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beate Marie obtinenti auctoritate apostolica concedas, quod collatio 
et provisio predicte de dicto prioratu eidem Iohanni ut premittitur 
facte etiam si prefatus prioratus dignitas existat et curam habeat  
animarum et quecunque inde secuta perinde a datum presentium 
dummodo dictus Paschasius familiaris ut non fuerit valeant et ple-
nam obtineant roboris firmitatem ac si per sedem apostolicam nulla 
specialis reservatio facta foret, volumus autem quod idem Iohannes 
quamprimum dicti prioratus fuerit possessionem pacificam assecu-
tus parrochialem ecclesiam et portionem predictas quas ut prefertur 
obtinet et quas extunc vacare decernimus omnino prout ad dimitten-
dum portionem predictam idem Iohannes se sponte obtulit dimittere  
teneatur.